
 

 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  
 

Copia Conforme 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  4  del  11/01/2020 
 
OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO PILOTA  ATU IN DOMO A 

OLLOLAI, BUONO PERCHÉ FATTO IN CASA 
 

 L’anno 2020 il giorno 11 del mese di Gennaio alle ore 10.30 nella sala delle Adunanze del 

Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti:   

 

 Nominativo Presente 

1 MARIA FRANCESCA FRAU NO 

2 MARIA LAURA GHISU SI 

3 EFISIO ARBAU SI 

4 MICHELE CADEDDU SI 

5 FRANCA BUSSU NO 

  
    

Presiede la seduta il Sindaco EFISIO ARBAU, con l’assistenza del Segretario,  ANTONINA 

MATTU. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che nel programma amministrativo approvato all’atto dell’insediamento si è posto 

come prioritario promuovere il tessuto imprenditoriale locale e che da ultimo, attraverso 

l’approvazione del regolamento comunale per la promozione del marchio Ollolai, si sono poste le 

condizioni per l’apertura di importanti mercati locali ed internazionali; 

DATO ATTO che L’Associazione culturale Sa Matta, l’albero delle idee, ha proposto al Comune 

di Ollolai di aderire al progetto regionale “Fatu in Domo, buono perché fatto in casa”, per lo 

sviluppo di una rete di laboratori domestici di produzioni agroalimentari tipiche. Si tratta di un 

progetto condiviso ed in linea con le iniziative portate avanti dall’amministrazione comunale, che si 

rivolge a chi vuole avviare un ‘attività di produzione di alimenti fatto in casa; 

PRESO ATTO CHE,  si tratta di una iniziativa a carattere culturale e sociale senza fini di lucro, 

progetto pilota per promuovere una buona prassi di auto-imprenditorialità a favore delle fascia di 

popolazione più debole. L'Associazione Sa Matta richiede al Comune di Ollolai la disponibilità a 

collaborare alla stesura definitiva del progetto ed all’attuazione del progetto pilota presso e per la 

comunità di Ollolai denominato “Atu in Domo a Ollolai, buono perché fatto in casa”; 

VALUTATO pertanto necessario dare direttive al Responsabile Unico alla predisposizione degli 

atti necessari all’avvio della collaborazione; 

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs.267/2000 T.U. EE.LL.; 
 

UNANIME 

DELIBERA 
 

DI DARE ATTO CHE la premessa fa parte integrale e sostanziale della presente deliberazione; 

DI ADERIRE al progetto pilota “Atu in Domo a Ollolai, buono perché fatto in casa”, e per le quali 

l’Associazione Sa Matta, l’albero delle idee, in qualità di ente capofila, richiede al Comune di 

Ollolai la disponibilità a collaborare alla stesura definitiva del progetto e all’attuazione del progetto 

pilota presso e per la comunità di Ollolai; 

DI DEMANDARE al Responsabile Unico a procedere all’adozione degli atti necessari alla 

realizzazione del Progetto indicato in premessa; 

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’articolo 134 comma 4, del D.Lgs.267/2000. 

 

************************************** 

 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 

(espresso nella proposta di deliberazione) 

 

                                

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO                               

Ing. Davide Soro 

 



 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
 �  Il Presidente � Il Segretario Comunale 

 EFISIO ARBAU ANTONINA MATTU 

 

 f.to .................................................... f.to .................................................... 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

 la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale dal  23/01/2020                

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 23/01/2020 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

                                                                                                             f.to .................................................... 
 

 
 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il 11/01/2020 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 23 gennaio 2020 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

  f.to .................................................... 
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ________________________ 

 

  � Il Responsabile 

  

 

  ......................................................... 

 

 


